en Dirección General de Rentas de la Provincia de Córdoba, Cuenta Nº3006-

1205255-1, Nomenclatura Catastral 30- 06-36-0103 del Registro General de la 

Provincia de Córdoba. Dicho terreno ha sido identificado en el plano de 

subdivisión provisoria como LOTE Nº 124 de la MANZANA 132, con una 

superficie de trescientos cincuenta y seis metros cuadrados (356,40m2.) 

aproximados y sujetos a los ajustes técnicos correspondientes. Designación 

Catastral Municipal es C01; S03; M132; Manz. Of. 132; P124; L124”, de acuerdo 

a lo establecido mediante Ord. Nº 176/2023.- 

Artículo 2: Facultase al Poder Ejecutivo Municipal a disponer las medidas necesarias

[...]

en Dirección General de Rentas de la Provincia de Córdoba, Cuenta Nº3006-

1205255-1, Nomenclatura Catastral 30- 06-36-0103 del Registro General de la 

Provincia de Córdoba. Dicho terreno ha sido identificado en el plano de 

subdivisión provisoria como LOTE Nº 124 de la MANZANA 132, con una 

superficie de trescientos cincuenta y seis metros cuadrados (356,40m2.) 

aproximados y sujetos a los ajustes técnicos correspondientes. Designación 

Catastral Municipal es C01; S03; M132; Manz. Of. 132; P124; L124”, de acuerdo 

a lo establecido mediante Ord. Nº 175/2023.- 

Artículo 2: Facultase al Poder Ejecutivo Municipal a disponer las medidas necesarias

[...]

El precio de la obra será abonado por los 

respectivos frentistas beneficiados por el sistema de Contribución por Mejoras, cuyo 

monto y forma de pago se establece en los siguientes términos: a) CONTRIBUCION 

POR “OBRA DE TELECOMUNICACIONES”, cuyo monto total asciende a PESOS 

TREINTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y OCHO C/01/100 ($ 34.409.778,01) en base al presupuesto presentado 

al mes de mayo de 2025, que será soportada por los CIENTO SEIS (106) frentistas 

propietarios de los lotes ubicados en las manzanas 14, 15, 16, 19 y 20, a razón de 

PESOS TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS VEINTE C/55/100 ($ 

324.620,55) cada uno, pagaderos de la siguiente forma: a) De contado, al valor del 

certificado. b) En hasta dieciocho (18) cuotas mensuales y consecutivas, al valor del 

certificado con más un interés del cincuenta y cinco por ciento nominal anual (55% 

TNA), con amortización sistema francés (por ejemplo 18 cuotas de $ 26.565

[...]

que ha tomado el plan de pago en 18 o 36 cuotas según corresponda a la situación 

del inmueble, debiendo asimismo establecer para todos los beneficiarios la fecha de 

vencimiento de la primera cuota del plan de pago. 

Artículo 5: El precio oficial de la obra se establece en la suma de PESOS SETENTA 

Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 22/100 ($76.663,22), por metro 

lineal de frente de cada propiedad beneficiada, incluyendo dentro de este valor los 

badenes (Pasos de Agua) y esquinas en los términos que se expresan en los Anexos. 

Los importes precitados serán actualizados conforme al Índice de Precios de la

[...]

Provincia de Córdoba, cuenta Nº3006-1205255-1, Nomenclatura Catastral 30-06-36-

0103 del Registro General de la Propiedad de la Provincia de Córdoba. Dicho terreno 

ha sido identificado en el plano de subdivisión provisoria como LOTE Nº07 de la 

MANZANA 139 con una superficie total de doscientos ochenta y ocho metros 

cuadrados (288.00m2) aproximados y sujeto a los ajustes técnicos correspondientes. 

Designación Catastral Municipal es C01; S03; M139; Manz. Of. 139; L106”. 

Artículo 2: El inmueble descripto en el artículo primero ingresará como bien del 

dominio privado Municipal, en garantía del cumplimiento de las obligaciones

[...]

que el frentista haya optado por una de las formas de pago posibles, el P.E.M 

mediante resolución considerará que ha tomado el plan de pago en 24 o 36 cuotas 

según corresponda. 

Artículo 5: El costo total de la red colectora se establece en la suma de pesos 

veintiséis millones seiscientos sesenta y un mil ciento cincuenta y ocho con 61/100 

($ 26,661,158.61). El costo de la contribución de mejoras para cada parcela afectada 

se establecerá mediante: a) el costo de la parcela, tomando en cuenta el cincuenta 

por ciento (50 %) de aquél y dividiéndolo por la cantidad de parcelas/unidades 

habitacionales del sector, es decir treinta y siete (37), es decir, la suma de pesos